PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 3 月 16 日（木）

17LIVE 株式会社

17L IVE株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：h t t p s : // j p . 17 . l i v e/）が運営する

日本最大級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、アプリ内で活躍する 4 名のイチナナライバー（ライブ配信者）とタ

ッグを組み、シロカ株式会社（東京都千代田区、代表取締役：金井 まり、以下シロカ）が販売するシリーズ累計出荷台数

10 万台以上の人気商品「おりょうりケトル ちょいなべ」のライブコマース配信を、2023 年 3 月 23 日(木)～3 月 29 日(水)

の期間で実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

今回ライブコマース配信で紹介される「おりょうりケトル ちょいなべ」は、ケトルでありながら調理鍋としての機能も兼ね備

えており、用途に合わせてモードと温度を選択することが可能なため、多彩な料理を楽しむことができる商品です。さら

に、調理だけでなく、そのまま食事をすることや、冷蔵庫での保存も可能となっているなど、1 台で 3 役を担うことができ、

多くの人に支持されています。

本企画は、「17LIVE」内の様々なジャンルで人気を博しているライバーのライブ配信を通じて、「おりょうりケトル ちょいな

べ」の魅力を多くの方に知っていただくことはもちろん、さらにライブ配信の特徴でもある双方向のリアルタイムコミュニケ

ーションを通して、商品の魅力をより具体的にリスナー（ライブ配信視聴者）に知っていただくことで、商品の利用促進を

図っていきます。

また、ライブコマース配信は、高いトーク力を持ち、音楽・筋トレ・料理・雑談など様々なジャンルで人気を誇る 4 名のイ

チナナライバーが、実際に「おりょうりケトル ちょいなべ」を使用して料理をしながら配信する「料理配信」を行います。実

際に調理をしながら、商品の利便性や使い方をリアルタイムで紹介し、リスナーからの質問にも答えつつ「おりょうりケトル

ちょいなべ」の魅力を訴求。さらに、今回の配信では“ライバー紹介限定特典”として定価の 1,000円引きで「おりょうりケト

ル ちょいなべ」を販売いたします。

“心豊かな暮らしを築く─ ていねいに、うつくしく、こだわって”をコンセプトに、お客様の心が豊かになるような家電製品

をお届けするシロカ初となるライブコマース配信に、ぜひご注目ください。

⼈気家電メーカーのシロカが初のライブコマースを実施︕シリーズ累計 10 万台突破の
調理家電「おりょうりケトル ちょいなべ」をイチナナライバーが紹介・販売

〜2023 年 3 ⽉ 23 ⽇（⽊）から 3 ⽉ 29 ⽇（⽔）の期間でライブコマース配信を実施〜

■ライブコマース配信概要

実施期間：2023 年 3 月 23 日（木）〜 3 月 29 日（水）

出演ライバー：鈴木龍二 Martin、筋トレあっくん、ななみん nanamin、ぽんず ponzu

視聴方法：「17LIVE」のアプリをダウンロードいただき、出演ライバーの配信ページよりご視聴いただけます（配信スケジュ

ールは下記参照）

※商品の購入が可能な期間は、3 月 23 日（木）の各ライバーの初回配信から 3 月 29 日（水）23時 59分 59秒までとなり

ます。

※PCからの視聴では、配信画面上から専用の販売ページへの遷移ができないため、各ライバーのプロフィール上に設

置されたリンクより、販売ページへアクセスいただき購入をお願いいたします。

■紹介予定商品

おりょうりケトル ちょいなべ SK-M153

価格：9,980円（税込） ※17LIVE特別価格（定価の 1,000円引き）

商品 URL：https://www.siroca.co.jp/product/cookingkettle/

■ライバープロフィール・配信アカウント／配信日時（敬称略・順不同)

【鈴木龍二 Martin】
配信アカウント：https://17.live/ja/profile/r/310554

配信予定日時：

2023 年 3 月 23 日(木) 18:00〜19:00 ★シロカ本社より配信

2023 年 3 月 24 日(金) 8:00〜9:00

2023 年 3 月 26 日(日) 8:00〜9:00

2023 年 3 月 28日(火) 8:00〜9:00

2023 年 3 月 29 日(水) 8:00〜9:00

※諸事情により、配信日時が変更になる可能性があります。

＜プロフィール＞

2017 年 11 月より 17LIVE で配信開始。毎日 7:00からオンタイムで始まる朝活配信。音楽を中心にトークや天気予報、

星座占いなどを発信。

当アプリ 1周年記念イベントではオリジナルコンテンツ部門で特別賞受賞。

金羽賞ではプレイヤー部門 2020 年、2021 年と 2 年連続で 1 位を獲得。

アプリ内ミュージックライバーTOP50 を決めるイベントでは 2022 年第一回目 3 位、同年第二回目は 1 位を獲得。

＜コメント＞

商品の魅力を的確に掴み取り、分かりやすい形で皆さまにお伝え出来るように頑張りますぅ〜！

アイボリー(C) ブラック(K)

【筋トレあっくん】

配信アカウント：https://17.live/ja/profile/r/9969942

配信予定日時：

2023 年 3 月 23 日（木）18:00 〜 19:30頃 ※鈴木龍二さんとのコラボ配信

2023 年 3 月 24 日（金）18:00 〜 20:00

2023 年 3 月 25日（土）18:00 〜 20:00

2023 年 3 月 26 日（日）18:00 〜 20:00

2023 年 3 月 27 日（月）18:00 〜 20:00

2023 年 3 月 28日（火）18:00 〜 20:00

※諸事情により、配信日時が変更になる可能性があります。

＜プロフィール＞

元果物屋経営者、フルーツアドバイザーの資格有。超祭 2021エンターテイナー部門 3 位。2022第 1 回筋肉王座決定

戦 1 位。超祭 2022優秀男性 3 位。ライブコマースオリジナル香水 200 本達成。17LIVE の社会的地位を上げ、ライバー

を子供たちが安心して送り出せる職業にすべく配信を継続中。17LIVE を次のステージへ。

まずは自分がライブコマースで社会から評価注目されるライバーとなることを目標に Project進行中。YouTuberや芸能人

をゲストで迎える、そんなライブ配信を必ず創る。

＜コメント＞

手軽に、楽しく、健康に。そんな今回の商品が大活躍するアイデアを視聴者さんにお届けしたいと思ってます☆

コンテスト前は体脂肪 3%の自分がお勧めするお手軽ダイエット料理も、今回の商品が活躍します！

【ななみん nanamin】

配信アカウント：https://17.live/ja/profile/r/1869834

配信予定日時：

2023 年 3 月 23 日(木) 11:30 〜 13:30

2023 年 3 月 24 日(金) 19:45 〜 20:45 ★シロカ本社より配信

2023 年 3 月 26 日(日) 9:00 〜 11:00

2023 年 3 月 28日(火) 11:30 〜 13:30

2023 年 3 月 29 日(水) 11:30 〜 13:30

※諸事情により、配信日時が変更になる可能性があります。

＜プロフィール＞

大学生の頃に始めた 17LIVE、配信歴は 4 年 3 ヶ月。「17LIVE」5 周年を記念したイベ

ント「超ライブ配信祭〜5th Anniversary〜」でタレント部門 2 位、クリエイター部門 3 位

も獲得。また、「ヒカル」「はじめしゃちょー」など様々な有名 YouTuber とコラボし、

YouTuber としても活動中。近年は、地元である富山県の「富山テレビ」など、多数のメ

ディアに露出し活動の幅を拡大中。「17LIVE」では、雑談をメインに料理、歌、楽器演

奏、習字など様々なジャンルの配信をしている。

＜コメント＞

ライブコマースに初めて挑戦するので、とてもワクワクしています！リスナーの皆さんに私も愛用するシロカさんの魅力を

余すことなく伝えられるように頑張ります！

【ぽんず ponzu】

配信アカウント：https://17.live/en/profile/r/14122935

配信予定日時：

2023 年 3 月 23 日（木）20:00 〜 22:00

2023 年 3 月 24 日（金）21:00 〜 22:00 ★ シロカ本社より配信

2023 年 3 月 25日（土）11:30 〜 13:30

2023 年 3 月 26 日（日）11:30 〜 13:30

2023 年 3 月 27 日（月）20:00 〜 22:00

※諸事情により、配信日時が変更になる可能性があります。

＜プロフィール＞

毎日基本 22時〜24時に配信予定。

歌、企画、雑談を通して、元気と癒し、笑顔をお届け中！

大学 1 年の 2021 年 2 月に 17LIVE で公式ライバーデビュー。

2022 年 2 月に 17LIVE のイベント「映画出演権争奪戦」で２位を獲得し、映画女優デビューを果たす。

2022 年 5月には、17LIVE の公式講師ライバーに任命される。

2022 年 7 月、「LARME ソロ写真集争奪戦」イベントにて 1 位を獲得。10 月に株式会社 LARME にて出版された。

2022 年 8月には、舞台のミュージカルのオファーを受け、初舞台ながらもメインキャストに抜擢され、舞台デビューを果た

した。

現在は大学の勉学に励みながら、ライバー、フリータレントとして、両立に奮闘中！

夢は宇宙一のインフルエンサー！もっとこの世の中が良くなるような発信をし、自分を知ってくれた全ての方が幸せになる

ような活動をしていくこと。

＜コメント＞

ぽんず（ポン酢）といったら…鍋！鍋といったらこの商品

初のライブコマースですが、商品の魅力をたくさんお伝えできるよう頑張ります♩

また、私は料理が大の苦手なのですが、この商品を知ってから、簡単だし、やってみようという気になれました！ライブコ

マースではお料理配信にも挑戦する予定ですので、お楽しみに♡

■シロカ株式会社について

”心豊かな暮らしを築く─ ていねいに、うつくしく、こだわって”

あたりまえに過ぎてしまう毎日のひとつひとつを、心身ともに潤う豊かなものに変えていきます。

お客様の心が豊かになるような家電製品をお届けしています。

シロカ公式サイト：https://www.siroca.co.jp/

シロカオンラインストア 本店：https://store.siroca.jp/

シロカ公式 Instagram：https://www.instagram.com/siroca.jp/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について

“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、日本

最大級のライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむことができる

世界を目指しております。世界で 5,000 万に上る登録者数（2021 年 9 月時点）を達成しています。2022 年 1 月には、著

しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に選出されました。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw